
   2025-26年度今治ロータリークラブ週報    No.２ 
 

第２回例会報告 *通算例会回数4225回目* （7月１０日 於 今治商工会議所２階 大会議室） 
 

【 出  席  報  告 】 
・会員数   ４６名          ・出席数   ３０名          ・欠席数  １６名 

・当日出席率   ６８．１８％               ・前々回修正出席率   ８０．００％ 

＜欠席会員＞相原､平田､片山､小堀､河野､宮道､諸角､越智(利)､岡本､瀧口､八木(真)､八木(伸)､米北､吉田 

〔免除会員〕檜垣(巧)､光藤 

<6/26欠席補填>(6/16今治北)重松 (6/27西条ＲＣ休会分)平尾､岡本､辰巳､米北､吉田 

◇会長報告・今年度の地区大会は、１０月２４日(金)・１０月２５日(土)となっております。詳細は案内が来てからとなります 

が、２４日(金)の夜前日懇親会も行いますので、皆様ご参加の程よろしくお願いいたします。 

◇幹事報告・2025-2026年度上半期年会費納入のご協力をお願い致します。請求書が必要な方は事務局まで。 

・クラブ計画書、クラブメモを配布しております。。各自なくさないように管理をよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 
 

◇親睦活動委員会・お誕生日スピーチ・吉良敏彦会員：６５歳になります。今年度でロータリーに入会し、３３年目になり

入会時には、とても親切にして頂いたのを覚えています。私も新入会員には声をかけて居やすい雰囲気作りをしていきたい

と思っています。これからもよろしくお願いいたします。 

理事委員長挨拶① 
◆相原永年親睦活動委員長（幹事代読）：会員間の団結と調和の元となる「親睦」活動を推進するため、夜間例会等の実施を
通じて会員間の交流を深めるとともに新会員の定着、退会防止を含めた、魅力あるクラブ運営活動に努めて参ります。また、会長

のクラブ運営方針にありますように、楽しいクラブ運営に則した活動を心掛けて参りますので、ご理解、ご協力を宜しくお願いいた

します。◆坂本考弘クラブ奉仕委員長：副会長として原会長をしっかりサポートし、各委員会活動を支援してまいりますので、
皆様のご指導、ご協力をよろしくお願いいたします。出席委員会・親睦活動委員会・プログラム委員会・公共イメージDEI委員会・

会員増強委員会との委員会と連携を図り、原会長の運営方針に掲げております、クラブ内の親睦活動の充実を図り、魅力あるク

ラブづくりに努め、今治ロータリークラブの100周年に向けての礎を築くことができるよう各委員会活動を支援して参りたいと思

います。◆渡辺仁国際奉仕委員長：今年度短期交換プログラムは今治西高等学校・ＦＣ今治高等学校に募集をかけましたが、
残念ながら候補者は出ませんでした。国際奉仕ファンドの方ではキャンプメリーハートの寄付は今年度もありません。書損じハガ

キキャンペーンは12月頃に案内しますので皆様ご協力よろしくお願いいたします。◆廣川怜史青少年奉仕委員長：青少年奉
仕の具体的な活動としてはですね三つ、１つ目が友の会の支援で8月12・1３日にサマーキャンプを行います。今回は関前ふるさと

交流館での開催で、来ていただける方よろしくお願いいたします。2つ目、IACの活動ですが、年次大会が8月2日・3日に阿波池

田でございます。田中会員にもご協力いただいておりましてサポート出来れば思います。3つ目RYLAについてですが、昨年度は

2名ご参加いただいております。今年もご推薦いただける方がいらっしゃいましたらご協力の程よろしくお願いいたします。最後に

色々と人手不足を感じる委員会でございますので、是非ともご協力の程よろしくお願いいたします。◆八木正史プログラム委
員長：吉田会長年度に同委員会委員長でしたが、私事で役職を全うすることができませんでした。今年度は委員会メンバーの皆
さんと共にクラブ計画書に沿って同委員会としての役割に徹し、無事に来年の6月末を迎えれるよう務めてまいりますのでよろし

くお願いします。◆越智大輔公共イメージＤＥＩ委員長：この1年委員長として、DEIというものを少しでも皆さんに理解してい

ただく為情報発信をしていきたいと思います。DEI(多様性・公平さ・インクルージョン)というのは、簡単に言うとみんなで仲良くや

っていきましょうということなのではないかと考えております。不手際な点もあろうかと思いますが、尽力してまいりますのでよろし

くお願いいたします。 

＜ビジター＞今治南ロータリークラブ 斉藤 真也氏 [職業分類：教育] 

次 回 例 会（7月17日） 
【    理事委員長挨拶②    】  

＜ 会員誕生日祝 ＞ 近藤 正人氏（7/17） 渡辺  仁氏（7/19） 諸角 洋大氏（7/21） 

＜配偶者誕生日祝＞ 重松 宗孝氏（7/27） 吉田  透氏（7/29） 

＜ 結婚記念日祝 ＞ 桑森ひとみ氏（7/23）  

   ＜ 入会記念日祝 ＞ 井上 博之氏（7/25） 大澤 正尚氏（7/28）  

〔 王府井 〕 

※お弁当個数事前連絡の為、例会出欠連絡は前日水曜日１５時５９分までにご連絡をよろしくお願い致します。 

会員の皆様へ…無断欠席又は食事数締切以降の欠席連絡について 
次回例会（7/17～）より、無断欠席又は食事数締切以降の欠席連絡があった場合、スマイルボックスに無届欠席

２，０００円をソーリーとして入れていただきます。（用紙は会員消息同様名札と共に受付にてお渡しします。） 

締切は、笹：木曜日当日１０時２９分まで。 王府井：水曜日１５時２９分まで。 国際ホテル：水曜日１２時５９分まで。とな

っております。フードロス削減の為、事前に欠席連絡をしていただけますようお願い申し上げます。 
 


